
☆今月の山梨県産食材は「豚肉・もやし・きゅうり」です。 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。新しい学校、新しい学年、生徒の皆さんは期待

と不安を胸に抱いていることでしょう。お友達と一緒に食べ、食べ物の働きや食べ方の

マナーなどしっかり学ぶ時間です。そのため給食にはいろんな約束があります。約束を

守ってみんなで楽しい時間にしましょう。 
給食について 

※献立を作成するにあたっては、成長期であるお子様の栄養バランスを考え、この時期

に食べていただきたい食材をできるだけ多く取り入れるように努めています。 

食品衛生の食中毒防止の観点からごはん、丼物、スープ類を除きおかずは調理したのち

一度 20℃まで冷ましたものをお弁当容器に盛り付けします。また、調理後 2 時間以内で

喫食できるように、調理・盛付・配送を行います。 

食材については国産を使用し、野菜等は「地産地消」の取り組みにより可能な限り県産の

食材を使用しています。 

お米に関しては 100%山梨県産 を使用しています。 

●遺伝子組み換え食品は一切使用しておりません。 

●放射能の影響による出荷制限のある地域からの食材の仕入れは一切行っておりません。 

アレルギーについて 

食物アレルギーを引き起こす原因となるｱﾚﾙｹﾞﾝは多岐にわたり、またその症状も個人

により異なるため食物アレルギーをご心配される保護者の方もいらっしゃると思いま

す。ご不安を少しでも解消できるよう「献立予定表」に使用している食材の表示と食材

に含まれるｱﾚﾙｹﾞﾝを表示しました。アレルギーのあるお子様はご注意ください。 

 特定原材料 7 品目 

卵 乳 小麦 えび かに そば ※落花生 

※落花生は、調味料、ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ等に含まれる場合にも表示しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 ４月給食だより 


